
Estación transformadora, intemperie, de 25 KVA., relación 
de transformación 15.000-20.000 ± 2,5-5-7,5 por 100/398-220 V., en 
el lugar de Campoverde.

Otra estación transformadora de las mismas características, 
en ei lugar de Guiso, del Ayuntamiento de Sobrado de los 
Monjes.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de 
aplicación aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma, con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en 
un plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo an
teriormente expuesto, se procederá por el peticionario de la 
autorización a cumplimentar lo que para concesión de prórroga 
se ordena en el capítulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de 
julio.

La Coruña, 30 de septiembre de 1978.—El Delegado pro
vincial, Alfredo Cacharro Pardo.—6.041-2.

26286 RESOLUCION de la Delegación Provincial de La 
Coruña por la que se hace pública la autorización 
administrativa y declaración en concreto de utili
dad pública de la instalación eléctrica que se cita 
(expediente número 31.446).

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», con domicilio en La 
Coruña calle Fernando Macias, 2, en el que solicita autoriza
ción administrativa y declaración en concreto de utilidad pú
blica para línea aérea de media tensión, a 15/20 KV., centro de 
transformación aéreo, de 25 KV., y red de baja tensión en 
Torrelavandeira, (Aranga), y cumplidos los trámites reglamen: 
tarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Decreto 2619/1966, también de 20 de octubre, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Esta Delegació Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente ha resuelto:
 Autorizar una línea de media tensión, a 15/20 KV., de 

672 metros de longitud, con apoyos de hormigón, herrajes gal
vanizados al fuego, conductor de aluminio IA-30.

Estación transformadora de 25 KVA., relación de transforma
ción 15.000-20.000 ± 2,5-5-7,5 por 100/398-220 V.

Declarar en .concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en Ja Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de apli
cación aprobado por Decreto 2619/1966. de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966 de 
20 de octubre, debiendo solicitarse la. indicada aprobación en 
un plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo ante
riormente expuesto, se procederá por el peticionario de la auto
rización a cumplimentar lo que para concesión de prórroga 
se ordena en el capítulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de 
julio.

La Coruña, 30 de septiembre de 1978.—El Delegado pro
vincial, Alfredo Cacharro Pardo.—6.043-2.

26287 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
declara en concreto la utilidad pública de las ins
talaciones eléctricas que se citan F. 4.159 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial  a
petición de José María Reig Oller, con domicilio en Solsona, y
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el Decre
to 2617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de instalacio
nes eléctricas, y en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de no
viembre de 1939, sobre Ordenación y defensa de la industria, y
Decreto de este Ministerio de 30 de junio de 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Modificar la línea de A. T. Solsona E. T. «Viladot», entre los 
apoyos 11 y 21, procediendo a retirar la E, T. «Polideportivo», 
e instalar la nueva E. T. 82, «Instituto».

Línea eléctrica

Origen de la línea: Apoyo número 11 de la línea Solsona- 
Viladot (F. 1.368).

Final de la línea: Apoyo número 21 de la misma linea.
Término municipal afectado: Solsona.
Tensión de servicios en KV.: 25.
Longitund en kilómetros: 0,607.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 43,05 milí

metros cuadrados, de aluminio-acero.
Apoyos: Metálicos.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año a partir de la fecha de la presente Resolución, no pudien- 
do entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el ex
pediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 19 de septiembre de 1978.—El Delegado provincial, 
Eduardo Mías Navés.—3.677-D.

26288 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma
drid por la que se autoriza el establecimiento de la 
línea eléctrica que se cita (26EL-1.425).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domi
cilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estableci
miento de una línea eléctrica; y cumplidos los trámites regla
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítu
lo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en el Decreto 1713/ 
1972, de 30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Ener
gía de Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha 
resuelto.

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de la línea eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes.

El objeto de la presente línea es dar suministro de energía 
eléctrica en media tensión al centro de transformación tipo 
intemperie a instalar en carretera de Buitrago-Villavieja,. 12. 
en el término de Villavieja del Lozoya, para alimentar a las 
fincas de don Fernando López Linaza y nueve más. Tiene su 
origen en línea aérea M. T. de alimentación a Villavieja y el 
final en C T. en carretera de Buitrago-Villavieja, 12. Las carac
terísticas principales son: Tensión a 20 KV., tendido aéreo, un 
circuito trifásico conductores de aluminio-acero de 31,10 milí
metros cuadrados de sección, apoyos metálicos y longitud de 
0,230 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre

Madrid, 18 de marzo de 1978.—El Delegado provincial.— 
11.244-C.

26289 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma 
drid por la que se autoriza el establecimiento de la 
línea eléctrica que se cita (26EL-1.422).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domi
cilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autorización 
y declaración- en concreto de utilidad pública para el estable
cimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites regla
mentarios ordenados en el capítulo, III del Decreto 2617/1966. 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capí
tulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en el Decreto 1713/ 
1972, de 30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria,


